Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

EgoTheodewinusS.  Rufinaeepiscopussubscripsi. 
Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus  subscripsi. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus  subscripsi. 

Ego  Guido  presbytercardinalis  tituli  S.  Chryso- 
goni  subscripsi.  *)f\cc! 

Ego  Gislebertus,  indignus  sacerdos  tit.S.  Martini 

subscripsi. 
Ego  Gregoriusdiaconus  cardinalis  S.Angeli  sub- 

scripsi. 
Ego  Jacinthus  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in 

D  Cosmedin  subscripsi. 
Datum  Meldis  per  manum  Guidonis  S.  Romanae 

Ecclesiae  diaconi  cardinalisetcancellarii,  vin  Kalen- 
dasJulii.indictiouex,  IucarnationisDominicaeanno 

1247,pontificatusverodomni  Eugeniilll  papae  anno 
tertio. 

CXCIX. 

AdStephanumregem  Anglorum—Ut  Robcrtum  Lon- 
dinensem  episcopum  in  gratiam  suam  recipiat. 

(Anno  1147,  Jun.  26.) 

[Mansi.  ConciL,  XXI,  648.] 

Eucenius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
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in  Christo  filio  Stepiia.no  illustri  regi  Anglorum,  sa-  A 
lulem et  apostolicam benediclionem. 
Adhocsupernaprovidentiu  iu  Ecclesia  pontifices 

ordinavit,ut  Christianuspopulusabeispascua  vitae 

reciperet,  ettam  principes  saeculares,  quam  infe- 
rioris  conditionis  homines,  ipsis  pontificibus,  tan- 

quaui  Christi  vicariis,  reverentiam  exhiberent.  Ve- 
nerabilis  siquidem frater  noster  RobertusLondou. 

episcopus,  tanquam  vir  sapiens  et  honestus,  et  re- 
ligionis  amator,  a  nobilitate  lua  benigne  tractandus 

est,  et  pro  collata  a  Deo  prudentia  propensius  ho- 
norandus.Quiaergo.sicut  in  veritate  comperimus, 

cum  aniinae  susesalute.ac  sui  ordinispericulo,fide- 
litate  quae  ab  eo  requiritur,  astringi  nonpotest:  vo- 
lumus,etex  paternotibi  affectu  consulimus,  quate- 
nus  praedictum  fratrem  nostrum  super  hoc  nullate-  b 

nus  inquietes,  imo  pro  beati  Petri  et  nostra  reve- 
rentia,  eum  in  amorem  et  gratiam  tuam  recipias. 
Cum  autem  illudjuramentumpraestare  non  possit, 
sufficiat  discretioni  tuae,  utsiinplici  et  veraciverbo 

promittat,  quod  laesionem  tibi  vel  terrae  tuaenonin- ferat.  Vale. 

Datum  Meldis,  vn  Kal.  Julii. 

CCI. 

Ad  Thcobahhan  Cantuariensem  archiepiscopum. — 
De conlroversia inlerCantuaricnsem  archiepisco- 
pumei  Bernardum  episcopum  S.Davidisdejureme- 
tropolilico.  Utrumque  jubel «  B.  Lucx  festivitate 
proximi  sequentis  anni  »  ad  sese  venire. 

(Anno  1147,  MjirL  29.)  kuu 

[Ma.nsi,  Concil.  XXI,  628.] 

Euge.nius  episcopus,servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  TiiEOBALno,Cantuariensi  archiepiscopo, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Venerabilis  frater  noster  Bernardus,  episcopus 

Sancti  David,  ad  nostram  praesentiam  veniens,  Ec- 
clesiam  Sancti  David  olim  metropolim  fuisse  asse- 
ruit  voce  viva,  et  eamdem  dignitatem  sibi  a  nobis 
restitui  postulavit.  Cum  autem  circa  petitionem 
istam  invigilans  diu  in  curia  nostra  commoratus 

CC. 

AdMathildem  Anglorum  reginam.  Utvirumsuum 
ad  dilectionem  prxjati  episcopi  hortetur. 

(Anno  1147,  Jun.  26.) 

[Mansi,  Concil,  XXI,  649.] 

Eugenius,  etc 

Salomone  attestanle,  didicimus  quod  mulier  sa- 

piens  aedificat  domum  ;  insipiens  autem,  constru- 
ctamdeslruet  manibus.  Gaudemus  prote,  etdevo- 
tionis  studium  in  Domino  collaudamus:quoniam 
sicut  religiosorura  relatione   accepimus,  timorem 
Deipraeoculis  habens.operibus  pietatisintendis,  et 
Dersonasecclesiasticas  et  diligisethonoras.  Ut  ergo 

ie  bono  inmelius,inspirante  Domino,  proficereva- 
.eas,  nobilitatem  tuam  in  Domino  rogamus,  et  ro- 
^andomonemus  et  exhortamur  in  Domino,  quate- 
lus  bonis  initiis  exitus  meliores  injungas,  et  vene- 
•abilem  fratrem  nostrum  Robertum  London.  epi- 

•.copum,  pro  illius  reverentia,  qui  cumolim  dives 

esset,  tu,  fraler  archiepiscope,tandem,  co  praesenle, 

ex  adverso  consurgens,in  prae.sentia  nostra  adver- 
sus  eum  querelam  deposuisti,  quod  debitam,  tan- 

quam  pri  mo  metropolitano,  obedientiam  subtraxis- 
set,  tibique  inobediens  et  rebellis  existeret,  cura  a 
praedecessoretuo,  tanquam  a  metropolitano  primo 
consecratus  esset,  et  viva  voce  et  scripto  Cantua- 
riensi  Ecclesiae  professionem  fecisset  et  in  multis 

postea,  tanquam  alii  suffraganei  tibi  obedisset,  et 
astitisset.  Ule  vero  consecrationem  negare  non  po- 
tuit  :  sed  professionem  se  fecisse,  et  obedientiam 
exhibuisse  omninonegavit  ;quod  tu  audiens,  duos 

testesin  mediumproduxisti.testimoniumperhiben- 
C  tes  quod  ipse,  illis  videntibus  et  audientibus,  post 

consecralionem  suam,etviva  voce  et  scripto,  Can- 
tuariensi  Ecclesiaeprofessionem  fecisset.Nosigitur, 
auditis  utriusque  partis  rationibus,  et  diligentius 

inquisitis,  et  testibus  tuis  studiose  examinatis,  com- 
municato  fratrum  nostrorum  consilio,  juramenta 

eorumrecepimus,etutipseepiscopustibi,tanquam 
primo  metropolitano,  obedientiam  et  reverentiam 

exhibeat,  justitia  dictante,praecepimus.  Unde.quo- 
niam  singulis  Ecclesii   et   ecclesiasticis    personis 
suam  dignitatem  et  justitiam  volumus  conservare, 
beati  Lucae  festivitate  proximi  sequentis  anni,  tibi 

et  ipsi  diem  praefiximus,  ut  tunc.praesentibus  par- 
tibus,  de  dignitate  Ecclesiae  Sancti  David,  et  liber- 
tate  suarei  veritatem  cognoscamus,  et  quod  j  ustum 

;sset,pronobis  pauper  fierivoluit,  attentius  diligas  D  fuerit   auctore  Domino,  exinde  statuamus. 
t  honores.  Apud   virum  tuum,  et  dilectum  filium 
lostrum  Stephanum,  insignem  regem  Anglorum 

,'flicere  studeas,  ut  monitis,  hortatu,    et  consilio 
uo,  ipsuminbenignitateraetdilectionem  suamsu- 
cipiat,  et  pro  beati  Petri  et  noslra  reverentia  pro- 
lensius  habeat  commendatum.  Etquia,sicutveri- 
ate  teste  attendiraus,  eum  sine  salutiset  sui  ordinis 

•ericulo,  praefato  filio  nostro  astringi  non  posse  ; 
olumus  et  paterno  sibi  et  tibi  aflectu  consuliraus, 

t  vobis  sufficiat,  veraci  et  simplici  verbo  promis- 
ionem  ab  eo  suscipere,  quod  laesionera  vel  detri- 
lentum  ei,  vel  terrae  suae  non  inferat. 
Datum  Meldis,  vi  K.al.  Julii. 

Datum  Meldis,  tertio  Kalendas  Julii. 

CCII. 

Fragmentum  privilegii  pro  monasterio  S.  Martini 
de  Campis. 

(Anno  1147,  Jul.  2.) 

[Biblioth.  Cluniac,  603.] 

Eapropter,  dilecte  in  Domino  fili  Odo  prior,  tuis 

justis  petitionibus  annuentes,  Beati  Martini  mona- 
sterium,  cui,auctore  Domino,exvenerabilis  fratris 

nostri  Petri  Cluniacensis  abbatis  institutione  pnn- 
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sidcs,  quemadraodumoeeteraCluniacencisccenobii  A  speclarecognoveris,consiliumetauxiIiumpraebeas. 
membra,  sub  beati  Petri  et  nostra  prolectione 

suscipimus,  et  prcesentis  ecripti  privilegio  commu- 
niuius,  etc 

Datum  Parislus  pcr  raanum  Hugonis  presbyteri 
cardinalis  tencntis  vicem  domuiGuidonis  S.  R.  E. 
cardinalis  et  cancellarii,  vi  Non.  Julii  indict.  x, 
Incavn.  I)<>minic;e  anno  1147,  pontiticatus  vero 

domni  Eugenii  papee  III  anno  111. 

CCllI. 

Adprcslyteros  ecclesiarum  Balmensismonasterii.— 
liclaxal  inlerdictum  quo  ecclesias  acl  Ralmcnse 
monasterium))crlinentcs  juste  mullaveral. 

(Anno  1 147,  Jul.  14.) 

[D.  Bouuuet,  Recueil,  XV,  445.] 

Eugewus  episcopus,  servus  vervorura  Dei.,  dile.  B 

ctis  filiis  presbyteris  et  aliis  clericisecclesiarumad 
Ilaluiensemonastcriumpertinentium,  in  B.  Petriet 

nostra  obe<lieniiapersistenlibus,  salutem  etaposto- 
licara  benedictionem. 

Sicut  in  culpa  manenlibus  poenaprodelicti  qua- 
litate  juste  imponitur,  ita  resipiscentibus  pielatis 
jauua  misericorditer  aperitur.  Interdictum  ilaque, 
quod  in  ecclesiis  in  quibusUoraino  deservitis,  pro 
eo  quod  dilectusliliusnoster  raagister  Osbertusin 
conteinptura  Dei  et  Ecciesiae  graviter  offensus  est, 
derigoiejuslitieepositum  fuerat.de  consueta  sedis 
apostolicee  cleraeutia  relaxamus.  Nunc  vero,  quia 

priefatum  monaslerium  cum  omnibus  ad  se  perti- 
nenlibus  dilecto  iilio  nostro  Petro  abbati,  et  per 

Etquoniamdetuaplurirauin  dilectione  confidiraus, 
et  regis  consilium  in  tua  maximum.  pru  lentia  et 
dispositione  consistere  novimus,  sollicitudini  tua? 
mandamus,  quatenus  regem  adhortari,  monere 
modis  oranibus  studeas,  ut  ad  honorcm  etexalta- 
tionem  matris  sme  sanctae  liomanse  Ecclesioa 

intendat, et  Constanlinopolitanensem  Ecclesiam  ei 
unire,sicut  olim  fuisse  cognoscitur.juxtapotentiam 
a  Deo  sibi  conoessam  fideliler  elaboret.  Quod  si  luo 
annuente  studio  ad  atlectura,  Domino  auxiliante, 

pervenerit,  personae  tuae  dilectionem  et  gratiam 
apostolicae  sedis  augebit,  et  Ecclesiee  tuae  honoris 
incrementura  praestabit. 

Datum  Allissiodori  Idibus  Julii. 

CCV. 

1'rivilegium  pro  ecclesia  S.  Salvatoris  Ccesarau- 

gustana. (Anno  1147, Jul.  16.) 

[Arruego,  Catedraepiscopal.de  Zaragoza,  669.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Bernardo,  Caesaraugustauo  episcopo, 
ejusque  successoribus  canonice  substituendis,  in 

perpetuum. In  eminentisedisapostolicee  specula,  disponente 
Domino,constituti,  exinjuncto  nobis  officio  fralres 
nostros  episcopos  debemus  diligere,  et  ecclesiis 
sibi  a  Deo  commissis  suum  juslitiam  conservare. 

Eapropter,  venerabilis  frater  in  Christo,  Bernarde 
episcope,    tuis  justis    postulationibus   clementer 

eum  monasterio  Cluniacensi,concessimus,perprae-  C  annuimus,  et  Sancti  Salvatoris  Caesaraugustanam 
sentia  vobis  scripla  mandamus  atque  pnecipimus 

quatenus  eietnobis  in  ipso  reverenter  elhumiliter 

pareatis. 
Datum  Altissiodori,  xix  Kal.  Aug. 

CCIV. 
Heinrico  Moraviensiepiscopo  mandat,ut  Conradum 
Romanorumregem,  exhorletur  ad  intendendum 
unioni  Constaniinupolitana?  Ecclesice  cum  Romana 

(AnnoH47,  Jul.  15.) 
[Boczek,  Cod.  dipl.  Morav.,  1,  257. J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Henrico  Moraviensi  episcopo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Sicuttua  novit  fraternitas,  pro  charissimis  filiis 

ecclesiam,  cui  Deo  auctore  praeesse  dignosceris, 
sub  B.  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et 

praesentisscriptiprivilegiocommunimus;statuentes 
ut  quascunque  possessiones,  quaecunque  bona, 
frater  episcope,  in  praesentiarumjuste  et  canonice 
possides,  aut  in  futurum  concessione  pontilicum, 

largitioneregum.velprincipum,  oblalione  lidelium 
seu  aliisjustis  modis,  Deo  propitio,  poteris  adipisci, 
firma  tibi,  tuisque  successoribus,  et  per  vos  eidem 
Ecclesiaa,  et  illibata  permaneant  ;  in  quibus  haec 

propris  duximus  exprimenda  vocabulis  :Teroha« 
cum  castris  et  villis  suis,  Arandam,  Siarcum,  Aran- 
dagama  cum  villis  el  castellis  quae  in  eorum  rivo 
conlinenlur,  Riclam,  Capannas,  Epilam,   Rotam, 

nostrisConradoRoinanorura.LudovicoFrancorura  rj  Oreiara,  Turbenara,  Alagonetn  cura  omnibus  villis 
illuslrissimis  regibus,exercitibus  quoque,  qui  cum 

eis  sunt,  paterno  affectu  sollicili,  venerabiles  fra- 
tres,  Theodewiuum  Sanctee  Rulinae  episcopum  et 

Guidonempresbyterumcardinalein  Sancti  Chryso- 
goni,prudentessiquidemethonestos  viros,delatere 
nostro  dirigimus,qui  eos  inconcordia  etdilectione 

custodianl,  et  tam  iu  spiritualibus  quarain  terapo- 
ralibus,  Doraino  auctore,  saluti  eorumprovidcanl. 
Quocirca  fraternitatem  ttiam  rogamus,  et  rogando 
niandaraus,  quatenus  eos  tnnquam  de  sinu  matris 
tuoe  Roinanee  Ecclesiae  raissos  pro  beati  Petri  et 

ejusdemecclesiaereverenlia  diligas  et  houores,  eis- 
que  in  his  quae  ad  honorem  Dei  et  Ecclesite  suee 

et  castellisquae  iu  rivo  Exalonis  continentur,  Coii- 
crum,  Agancionem,  Burotam,  Alberit,Magalonem. 
Frascanum,  Mallen,Curtes,  Novellas,  cura  villis.et 
castellis.  quaeversusCaisaraugustarainrivo  Burgiie 
continentur  ;Gallurcum  villis  etcastellisquee  #unt 

usque  ad  castrumquoddicitur  Alagona,  Gorreyam 
Salicem,  Alcoleiam,  Deuslibol,  Alfaxarin,  Pinam. 
Villellam,  Michinentiam.cum  villis.et  castellis  qua 
versus  Caesaraugustamcontinentur,  Belchit,  l 
Sastago.  Sancimus  etiam  ut  ex  parle  Sarracenorunc 
universi  lines  ipsius  episcopatus,  sicut  antiquitus 

legitimefuissenoscuntur,tibituisquesuccessoribu; 
quieti  deinceps  et  integri  conserventur.  Libertate; 
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quoqiie  et  immunitates  ab  illuttri rege  Aldephonso  \  Curtatnaltru,  de  LibunwHar,  de  fonte  Alnulphi,  de 
eidem  eccleshepia  devolione  coi.  et  scripto